

< 2015-06 \* 7 \* 4 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму:

957 326.79 руб.

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму:

957 326.79 руб.

Форма 4а

« \_\_\_\_\_ » / \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_

« \_\_\_\_\_ » 20 \_\_\_\_ г.

« \_\_\_\_\_ » / \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_

« \_\_\_\_\_ » 20 \_\_\_\_ г.

Объект: г. Тула, ул. Первомайская, д. 1

### ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

на ремонт кровли здания по адресу: г. Тула, ул. Первомайская, д. 1

Сметная стоимость: **957.327** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **1.139** тыс. чел. ч

Сметная заработная плата: **145.920** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

#### Раздел 1. Кровля

1. ТЕР 46-04-008-02	Разборка покрытий кровель из листовой стали	100 м2 покрытия	5.06	75.07				E46-04-008-02			
	Зарплата рабочих			62.55			316.50		16	5 064.05	
	Эксплуатация машин			12.52			63.35		5.5	348.43	
	Накладные расходы	%		99			313.34		84	4 253.80	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60			189.90		48	2 430.74	
	Затраты труда	чел-ч	8.58								43.41
							<b>883.09</b>			<b>12 097.03</b>	<b>43.41</b>
2. ТЕРр 58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами	100 м2 кровли	5.06	147.03				E58-1-1			
	Зарплата рабочих			112.64			569.96		16	9 119.33	
	Эксплуатация машин			34.39			174.01		7.41	1 289.44	
	в т.ч. зарплата машинистов			5.81			29.40		16	470.38	
	Накладные расходы	%		83			497.47		71	6 808.69	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65			389.58		52	4 986.65	
	Затраты труда	чел-ч	15.16								76.11

4071

Исполнитель: 1

Крючкова Т.М.

Форма 4а

Исполнитель: Крючкова

&lt; 2015-06 \* 7 \* 4 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15												
Зарплата рабочих												
Эксплуатация машин												
в т.ч. зарплата машинистов												
Материальные ресурсы												
Накладные расходы												
Плановые накопления / Сметная прибыль												
Затраты труда												
				7.62				2 476.39	19 025.59			38.12
8. ТССЦ 101-0933	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий односторонних высотой до 1,5 м											
9. ТЕР 10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны											
(прим.слуховых окон)												
Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15												
Зарплата рабочих												
Эксплуатация машин												
в т.ч. зарплата машинистов												
Материальные ресурсы												
Накладные расходы												
Плановые накопления / Сметная прибыль												
Затраты труда												
				91.76				1 198.26	9 345.57			15.6
10. ТЕРр 56-8-2	Установка неостекленных оконных переплетов глухих											
(дерев.вентреше ток жалюзийных)												
Зарплата рабочих												
Эксплуатация машин												
в т.ч. зарплата машинистов												
Материальные ресурсы												
Накладные расходы												
Плановые накопления / Сметная прибыль												
Затраты труда												
				84.93				210.57	2 731.9			2 967.70
11. С прайс.	Вентрешетки деревянные жалюзийные											
500*800мм Цена=2990/1,18*1,02*1,057												
12. ТЕР 58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок											

Исполнитель:  3

Крыльцо

< 2015-06 \* 7 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	Форма 4а
		Зарплата рабочих			33.85		171.28		16			
		Эксплуатация машин			3.61		18.27		9.3			
		Материальные ресурсы			1 051.09		5 318.52		3.75			
		Накладные расходы					142.16		71			
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		83		111.33		52			
		Затраты труда	чел-ч		65							
					4.52							22.87
13.	ТССЦ 101-0852	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-3506	м2	-581.9	8.91		5 761.55		33.31	26 225.63	22.87	
14.	С прайс.	Гидропароизоляционный материал "Изоспан Д" - Цена=26/1,18*1,02*1,152	м2	581.9				[цена]		-19 383.09		
15.	ТЕРр 58-12-1 (под конёк, свесы)	Устройство обрешетки сплошной из досок	100 м2	1.71	2 541.80			E58-12-1	22	12 801.80		
		Зарплата рабочих			236.50		404.42		16	6 470.64		
		Эксплуатация машин			31.76		54.31		8.74	474.67		
		в т.ч. зарплата машинистов			5.55		9.49		16	151.85		
		Материальные ресурсы			2 273.54		3 887.75		4.46	17 339.38		
		Накладные расходы	%		83		343.55		71	4 701.97		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		269.04		52	3 443.69		
		Затраты труда	чел-ч		31.83					54.43		
16.	ТЕРр 58-12-4	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусьев под кровлю из черепицы	100 м2	3.35	1 449.86		4 959.07	E58-12-4		32 430.35	54.43	
		Зарплата рабочих			136.79		458.25		16	7 331.94		
		Эксплуатация машин			7.20		24.12		8.85	213.46		
		в т.ч. зарплата машинистов			1.01		3.38		16	54.14		
		Материальные ресурсы			1 305.87		4 374.66		3.82	16 711.22		
		Накладные расходы	%		83		383.15		71	5 244.12		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		300.06		52	3 840.76		
		Затраты труда	чел-ч		18.41					61.67		
17.	ТЕР 10-01-010-01 (контроль)	Установка элементов каркаса из брусьев	1 м3	1.2	2 589.99		5 540.24	E10-01-010-01		33 341.50	61.67	
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
		Зарплата рабочих			176.40	1.15	243.43		16	3 894.91		
		Эксплуатация машин			24.21	1.25	36.32		8.91	323.57		
		Материальные ресурсы			2 389.38		2 867.26		3.3	9 461.94		

Исполнитель: Крючкова Т.М.

&lt; 2015-06 \* 7 \* 4 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Форма 4а

Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль	%				106		258.04		90	3 505.42	
Затраты труда	чел-ч			25.88			131.45		43	1 674.81	
											31.05

18. ТЕР 26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пириласк" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обработав аеомой поверхнос ти	10.12	148.12							
----------------------	---	--	-------	--------	--	--	--	--	--	--	--

	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

	Зарплата рабочих				77.97	1.15	907.41		16	14 518.64	
--	------------------	--	--	--	-------	------	--------	--	----	-----------	--

	Эксплуатация машин				68.25	1.25	863.36		6.27	5 413.28	
--	--------------------	--	--	--	-------	------	--------	--	------	----------	--

	в т.ч. зарплата машинистов				0.98	1.25	12.40		16	198.35	
--	----------------------------	--	--	--	------	------	-------	--	----	--------	--

	Материальные ресурсы				1.90		19.23		10.53	202.47	
--	----------------------	--	--	--	------	--	-------	--	-------	--------	--

	Накладные расходы				90		827.83		77	11 332.08	
--	-------------------	--	--	--	----	--	--------	--	----	-----------	--

	Плановые накопления / Сметная прибыль				60		551.89		48	7 064.16	
--	---------------------------------------	--	--	--	----	--	--------	--	----	----------	--

	Затраты труда			10.2							103.23
--	---------------	--	--	------	--	--	--	--	--	--	--------

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

19. С прайс.	Состав огнезащитный Супер Хаус - Цена=36/1,18*1,02*1,152	кг	209.48								
--------------	--	----	--------	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

20. ТЕР 12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля	100 м2 кровли	5.06	10 878.71							
----------------------	---	------------------	------	-----------	--	--	--	--	--	--	--

	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

	Зарплата рабочих				310.94	1.15	1 809.36		16	28 949.76	
--	------------------	--	--	--	--------	------	----------	--	----	-----------	--

	Эксплуатация машин				91.91	1.25	581.33		8.03	4 668.09	
--	--------------------	--	--	--	-------	------	--------	--	------	----------	--

	в т.ч. зарплата машинистов				9.97	1.25	63.06		16	1 008.96	
--	----------------------------	--	--	--	------	------	-------	--	----	----------	--

	Материальные ресурсы				10 475.86		53 007.85		3.54	187 647.79	
--	----------------------	--	--	--	-----------	--	-----------	--	------	------------	--

	Накладные расходы				108		2 022.21		92	27 562.02	
--	-------------------	--	--	--	-----	--	----------	--	----	-----------	--

	Плановые накопления / Сметная прибыль				55		1 029.83		44	13 181.84	
--	---------------------------------------	--	--	--	----	--	----------	--	----	-----------	--

	Затраты труда			44.31							224.21
--	---------------	--	--	-------	--	--	--	--	--	--	--------

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

21. ТССЦ 101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	-80.96	25.49							
-------------------	---	---	--------	-------	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

22. ТССЦ 101-4136	Металлочерепица <Монтеррей>	м2	-617.32	81.07							
-------------------	-----------------------------	----	---------	-------	--	--	--	--	--	--	--

23. С прайс.	Профнастил оцинкованный НС 35 0,7*1000	м2	581.9								
--------------	--	----	-------	--	--	--	--	--	--	--	--

24. ТССЦ 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа (конёк,примыкан 0,7 мм	т	0.56382	17 152.02							
-------------------	---	---	---------	-----------	--	--	--	--	--	--	--

	ия,свесы-102.7м2)										
--	-------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Исполнитель:   
Крючкова Т.М.

< 2015-06 \* 7 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

[illegible]

Исполнитель: *Л. М. Крючкова* Т.М. Крючкова

< 2015-06 \* 7 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

[illegible]

Зарплата рабочих	265.07	132.54	16	2 120.56
Эксплуатация машин	24.63	12.32	8.13	100.12
в т.ч. зарплата машинистов	5.43	2.72	16	43.44
Материальные ресурсы	645.88	322.94	6.7	2 163.70
Накладные расходы	86	116.32	73	1 579.72
Плановые накопления / Сметная прибыль	70	94.68	56	1 211.84
Затраты труда				

## 17.7

30	TFDn 69-7-4	678.80	7 175.94	17.7
Средняя оценка				

11

отверстий  
конструкциях электроделью диаметром до 10  
мм глубиной до 20 см.

Средства	2016	2017	2018
Зарплата рабочих	83,69	159,01	254,18

Накладные расходы	%	10.73	33.02	124.02	192.59
-------------------	---	-------	-------	--------	--------

Затраты труда	50	79.51	40	1 017.67
Затраты топлива	50	79.51	40	1 017.67
Затраты электроэнергии	50	79.51	40	1 017.67
Затраты воды	50	79.51	40	1 017.67
Затраты газа	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на ремонт	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на содержание	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на эксплуатацию	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на транспортировку	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на хранение	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на упаковку	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на маркировку	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на сертификацию	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на лицензирование	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на страхование	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на аудит	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на обучение	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на рекламу	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на маркетинг	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на исследования	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на разработку	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на проектирование	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на строительство	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на монтаж	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на наладку	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на эксплуатацию	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на обслуживание	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на ремонт	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на модернизацию	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на ликвидацию	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на демонтаж	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на утилизацию	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на хранение	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на транспортировку	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на упаковку	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на маркировку	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на сертификацию	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на лицензирование	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на страхование	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на аудит	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на обучение	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на рекламу	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на маркетинг	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на исследования	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на разработку	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на проектирование	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на строительство	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на монтаж	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на наладку	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на эксплуатацию	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на обслуживание	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на ремонт	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на модернизацию	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на ликвидацию	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на демонтаж	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на утилизацию	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на хранение	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на транспортировку	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на упаковку	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на маркировку	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на сертификацию	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на лицензирование	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на страхование	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на аудит	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на обучение	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на рекламу	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на маркетинг	50	79.51	40	1 017.67
Затраты на исследования	50	79.51		

9.95

31	TCCU 101	2502	397.56	5 433 60	10 05
----	----------	------	--------	----------	-------

**9.95**

32. ТЕР 10-01-008-	устройство карнизов	100 м2	0 485	6 256 28	259,27	49 261,30
					13 035,70	цена]
						510,00

фронтон  
сн, фронтон  
008-05

ВЫЧЕТОМ

Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15

[illegible]

трансформировать ресурсы	5 061.09	2 454.63	4.31	10 579.45
Накладные расходы				

1151

2000	343,26	54	%
2001	437,43	54	%
2002	437,43	54	%
2003	437,43	54	%
2004	437,43	54	%
2005	437,43	54	%
2006	437,43	54	%
2007	437,43	54	%
2008	437,43	54	%
2009	437,43	54	%
2010	437,43	54	%
2011	437,43	54	%
2012	437,43	54	%
2013	437,43	54	%
2014	437,43	54	%
2015	437,43	54	%
2016	437,43	54	%
2017	437,43	54	%
2018	437,43	54	%
2019	437,43	54	%
2020	437,43	54	%
2021	437,43	54	%
2022	437,43	54	%
2023	437,43	54	%
2024	437,43	54	%
2025	437,43	54	%
2026	437,43	54	%
2027	437,43	54	%
2028	437,43	54	%
2029	437,43	54	%
2030	437,43	54	%
2031	437,43	54	%
2032	437,43	54	%
2033	437,43	54	%
2034	437,43	54	%
2035	437,43	54	%
2036	437,43	54	%
2037	437,43	54	%
2038	437,43	54	%
2039	437,43	54	%
2040	437,43	54	%
2041	437,43	54	%
2042	437,43	54	%
2043	437,43	54	%
2044	437,43	54	%
2045	437,43	54	%
2046	437,43	54	%
2047	437,43	54	%
2048	437,43	54	%
2049	437,43	54	%
2050	437,43	54	%
2051	437,43	54	%
2052	437,43	54	%
2053	437,43	54	%
2054	437,43	54	%
2055	437,43	54	%
2056	437,43	54	%
2057	437,43	54	%
2058	437,43	54	%
2059	437,43	54	%
2060	437,43	54	%
2061	437,43	54	%
2062	437,43	54	%
2063	437,43	54	%
2064	437,43	54	%
2065	437,43	54	%
2066	437,43	54	%
2067	437,43	54	%
2068	437,43	54	%
2069	437,43	54	%
2070	437,43	54	%
2071	437,43	54	%
2072	437,43	54	%
2073	437,43	54	%
2074	437,43	54	%
2075	437,43	54	%
2076	437,43	54	%
2077	437,43	54	%
2078	437,43	54	%
2079	437,43	54	%
2080	437,43	54	%
2081	437,43	54	%
2082	437,43	54	%
2083	437,43	54	%
2084	437,43	54	%
2085	437,43	54	%
2086	437,43	54	%
2087	437,43	54	%
2088	437,43	54	%
2089	437,43	54	%
2090	437,43	54	%
2091	437,43	54	%
2092	437,43	54	%
2093	437,43	54	%
2094	437,43	54	%
209			

U  
r  
c

4 141 01	79.76

0.76

A hand-drawn diagram of a triangle with vertices labeled A, B, and C. The interior angles are labeled: angle A is 40 degrees, angle B is 60 degrees, and angle C is 80 degrees. The sides are labeled: side AB is 5 cm, side BC is 6 cm, and side AC is 7 cm.

1

100

1

1. Mr. [REDACTED]

< 2015-06 \* 7 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
33. ТЕР 12-01-012-01	Ограждение кровель перилами		100 м ограждени я	0.97	3 029.51			E12-01- 012-01			
(снегозадержате ли трубчатые)											
Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
в т.ч. зарплата машинистов											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
							7.67			18 541.02	7.44
											7.44
34. ТССЦ 201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке		Т	-0.291	9 690.47		-2 819.93	[цена]	53	-15 647.78	
Снегозадержатель											
35. С прайс.	Ограждение кровель перилами		м.п. 100 м ограждени я	97				[цена]	408.27	39 602.19	
36. ТЕР 12-01-012-01	Ограждение кровель перилами		100 м ограждени я	0.12	3 029.51			E12-01- 012-01			
Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
в т.ч. зарплата машинистов											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
							7.67			2 293.73	0.92
											0.92
37. ТССЦ 201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке		Т	-0.036	9 690.47		-348.86	[цена]	53	-1 935.81	
Ограждение кровли -											
Цена=603/1,18*1,0075*1,082											
38. С прайс.	Ограждение кровли -		м.п.	12				[цена]	557.07	6 684.84	
Цена=603/1,18*1,0075*1,082											

Раздел 2. Вентканалы

Исполнитель: *Григорьев*  
Крюкова Т.М. 8

&lt; 2015-06 \* 7 \* 4 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
39. ТЕР 46-04-001-04	Разборка кирпичных стен	1 м3	0.65	185.45	E46-04-001-04						
(вентканалы)											

Зарплата рабочих	68.23	44.35	16	709.59							
Эксплуатация машин	117.22	76.19	4.04	307.82							
в т.ч. зарплата машинистов	10.81	7.03	16	112.42							
Накладные расходы	99	50.87	84	690.49							
Плановые накопления / Сметная прибыль	60	30.83	48	394.56							
Затраты труда	8.24										5.36

40. ТЕР 08-08-005-01	Кладка дымовых кирпичных труб	1 м3	0.7	928.12	E08-08-005-01						
		кладки (без вычета пустот)									

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих	105.96	1.15	16	1 364.76							
Эксплуатация машин	36.52	1.25	8.37	267.46							
в т.ч. зарплата машинистов	4.42	1.25	16	61.88							
Материальные ресурсы	785.64		6.82	3 750.65							
Накладные расходы	110		93	1 326.78							
Плановые накопления / Сметная прибыль	68		54	770.39							
Затраты труда	14.92										10.44

41. ТЕРр 61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2	0.4868	2 195.20	E61-31-1						
		поверхности									

Зарплата рабочих	1 140.55	555.22	16	8 883.52							
Эксплуатация машин	1.87	0.91	5.5	5.01							
Материальные ресурсы	1 052.78	512.49	4.49	2 301.09							
Накладные расходы	79	438.62	67	5 951.96							
Плановые накопления / Сметная прибыль	50	277.61	40	3 553.41							
Затраты труда	131.4										63.97

42. ТЕР 15-04-011-01	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности известковая	100 м2	0.4868	114.47	E15-04-011-01						
		фасада									

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих	50.37	1.15	16	451.17							
Эксплуатация машин	1.49	1.25	8.58	7.78							
Материальные ресурсы	62.61	30.48	3.82	116.43							
Накладные расходы	95	26.79	80	360.94							

Исполнитель:  Т.М. Кравчукова

9

< 2015-06 \* 7 \* 4 >

ПК РИК (вер. 1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Плановые накопления / Сметная прибыль			%				13.25				Форма 4а
Затраты труда			чел-ч	7.27	47				37	166.93	
							99.62			1 103.25	3.54
											3.54

### Раздел 3. Водосточная система

43. ТЕР 12-01-009-02	Устройство желобов подвесных	100 м желобов	0.5018	9 470.31				E12-01-009-02			
Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15											
Зарплата рабочих				250.34	1.15		144.46		16	2 311.42	
Эксплуатация машин				18.08	1.25		11.34		8.18	92.77	
в т.ч. зарплата машинистов				2.02	1.25		1.27		16	20.27	
Материальные ресурсы				9 201.89			4 617.51		2.91	13 436.95	
Накладные расходы			%	108			157.39		92	2 145.15	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%	55			80.15		44	1 025.94	
Затраты труда			чел-ч	36.12							18.13
							5 010.85			19 012.24	18.13
44. ТЕРр 58-10-1	Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м	0.2	6 796.55				E58-10-1			
Зарплата рабочих				293.30			58.66		16	938.56	
Эксплуатация машин				7.82			1.56		9.31	14.56	
Материальные ресурсы				6 495.43			1 299.09		4.49	5 832.90	
Накладные расходы			%	83			48.69		71	666.38	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%	65			38.13		52	488.05	
Затраты труда			чел-ч	36.8							7.36
							1 446.13			7 940.45	7.36
45. ТЕРр 58-10-3	Смена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	100 шт.	0.24	4 008.80				E58-10-3			
Зарплата рабочих				509.28			122.23		16	1 955.64	
Эксплуатация машин				4.81			1.15		9.31	10.75	
Материальные ресурсы				3 494.71			838.73		5.13	4 302.69	
Накладные расходы			%	83			101.45		71	1 388.50	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%	65			79.45		52	1 016.93	
Затраты труда			чел-ч	63.9							15.34
							1 143.01			8 674.51	15.34
46. ТЕРр 58-10-5	Смена отливов (отметов) водосточных труб	100 шт.	0.02	4 032.73				E58-10-5			
Зарплата рабочих				423.21			8.46		16	135.43	
Эксплуатация машин				4.81			0.10		9.31	0.90	
Материальные ресурсы				3 604.71			72.09		4.89	352.54	

Исполнитель: Крючкова Т.М. 15

&lt; 2015-06 \* 7 \* 4 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Форма 4а											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
1.06											
47. ТЕРР 58-10-6											
Смена воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
1.06											
48. ТЕРР 58-22-1											
Смена ухватов для водосточных труб в каменных стенах											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
39.31											
Раздел 4. Разные работы											
49. 311-01-146-1											
(НБ: ТЕР-2001											
Тульская область											
Выпуск 3 от											
26.04.2010 г.											
(ТИЕР);)											
Погрузка. Мусор строительный с погрузкой ручной											
Т											
12.19											
24.19											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
7.04											
370.56											
3 513.63											
7.04											

Исполнитель:

Крючкова Т.М.

< 2015-06 \* 7 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

50. 310-3008-1 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами  
(НБ: ТЕР-2001 грузоподъемностью 10 т работающих вне  
Тульская область карьера на расстояние до 8 км (класс груза 1)  
выпуск 3 от  
26.04.2010 г.  
(ТИЕР);)

150.67	1122.13	665.95
--------	---------	--------

ИТОГО ПО СМЕТЕ

справочно

Материалы

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

в т. ч. оплата труда механизаторов

Трудозатраты осн. рабочих

Трудозатраты механизаторов

Накладные расходы

Сметная прибыль

НДС

ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС

66 428.26	625 566.61	1122.13
54 425.90	462 563.27	
8 930.79	142 892.48	
3 071.62	20 110.87	
189.24	3 027.38	1122.13
		16.48
8 564.39	116 773.18	
5 390.59	68 954.10	
14 468.98	146 032.90	
94 852.22	957 326.79	

18

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О.)  
Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозяйственный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 957326,79 руб

Проверку объемов работ и стоимость

материалов осуществляет заказчик

24.05.16

Исполнитель:

Крючкова Т.М.

12